



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO Nº 25.07.001/2024-SEURB

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE URBANISMO, CONSERVAÇÃO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE

ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 11.07.001/2023-GM - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.07.001/2023

1- ABERTURA:

Venho nesta data, INSTAURAR o presente Procedimento Administrativo de Adesão (carona) à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.07.001/2023, **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE, **ORIGEM:** Pregão Eletrônico Nº 11.07.001/2023-GM, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO, CONSERVAÇÃO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

2- JUSTIFICATIVA:

Considerando a necessidade da Secretaria de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e sustentabilidade - SEURB, da contratação do objeto supra e em observância ao princípio da economicidade para o caso em apreço, pois um novo certame para a contratação deste objeto demandaria tempo e custos desnecessários e inviáveis ao município, DECIDIMOS pela adesão à Ata de Registro de Preços nº 11.07.001/2023, oriundo do Pregão Eletrônico Nº 11.07.001/2023-GM do Município de Tauá.

Como se sabe, segundo o artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, possibilita os órgãos do Município, visando uma maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos pode fazer uso da Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, celebradas por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, na condição de órgão aderente ou "carona", mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Portanto, após realizados os devidos expedientes e considerando que o fornecedor abaixo respondeu positivamente à consulta realizada, acerca da possibilidade da contratação do objeto sobredito, através da "carona" à ata de registro de preços identificada acima,

Considerando ainda, que o fornecedor é de fato o detentor do registro de preços consignado na referida ata.

Considerando por fim a manifesta vantagem no preço praticado na aludida ata de registro.

A DECLARAÇÃO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ocorrerá em favor da empresa:

EMPRESA: JPC CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 28.486.594/0001-01

LOTE I - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
2	ARAME GALVANIZADO 18, ROLO DE 1 KG	gerdau	ROLO	20	17,75	355,00
3	ARAME RECOZIDO 18, ROLO DE 1KG	gerdau	ROLO	20	13,19	263,80
4	BANDEJA P/ PINTURA 23CM PLASTICO	condor	und	05	6,65	33,25
5	BRITA	brasmic	M3	25	121,32	3.033,00
6	BROMAZIO 2200X1600X04MM	compensado matriz	FL	15	201,56	3.023,40
7	BROMAZIO 2200X1600X12MM	compensado matriz	FL	15	188,90	2.833,50
8	BROXA DE NAYLON P/ PINTURA 15X5,5 CM	atlas	und	25	7,55	188,75
12	BUCHAS PARA PARAFUSO Nº 06 pacote com 500und	wurth	PCT	10	30,48	304,80
13	BUCHAS PARA PARAFUSO Nº 08 pacote com 500und	wurth	PCT	10	29,30	293,00
14	BUCHAS PARA PARAFUSO Nº 10 pacote com 500und	wurth	PCT	10	30,71	307,10
15	BUCHAS PARA PARAUSO Nº 12 pacote com 50und	wurth	PCT	10	8,33	83,30
16	CABO P/ ROLO DE PINTURA 23CM	compel	und	10	12,39	123,90
17	CADEADO 20MM	pado	und	05	12,81	64,05
19	CADEADO 35MM	pado	und	05	21,69	108,45
21	CADEADO 50MM	pado	und	05	46,27	231,35
22	CAIBRO 6M 5X5CM	compensado matriz	und	15	48,26	723,90
23	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) ACII DE 20KG	multimassa	PCT	50	32,24	1.612,00
24	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) ACIII DE 20KG	rejuntamix	PCT	40	37,77	1510,80
25	CIMENTO SACO DE 50KG	mizu	und	200	24,36	4.872,00
26	COLA BRANCA 5KG	colamil	und	55	59,07	3.248,85
27	COLA TIPO FORMICA 2,8kg	formica	GL	03	64,92	194,76
28	COLUNA FERRO 3/8 C/ 6M	gerdau	und	30	96,22	2.886,60
29	COLUNA PRONTA DE FERRO 3/8	gerdau	METRO	30	32,52	975,60
30	COMPENSADO 2200X1600X04MM	compensado matriz	FL	15	61,89	928,35
31	COMPENSADO 2200X1600X10MM	compensado matriz	FL	20	116,24	2.324,80
32	COMPENSADO 2200X1600X12MM	compensado matriz	FL	15	159,41	2.391,15
33	COMPENSADO 2200X1600X15MM	compensado matriz	FL	15	211,28	3.169,20



34	CORDA DE 8MM	vonder	M	200	1,99	398,00
35	Corda de seda de 10 mm	tropical	M	200	1,56	312,00
36	CORDA NYLON 120MM	vonder	MT	100	2,74	274,00
37	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2	metalvi	und	100	3,68	368,00
38	ESMALTE SINTETICO 0,9L	hidracor	LATA	15	27,73	415,95
39	ESMALTE SINTETICO 15L	hidracor	LATA	15	57,72	865,80
40	ESMALTE SINTETICO 3,6L	hidracor	LATA	15	56,33	844,95
42	FECHADURA AÇO INOX 18MM PARA PORTA DE CORRER	silvana	Unidade	05	39,01	195,05
43	FECHADURA ALAVANCA CROMADA, ACOMANHA DUAS CHAVES	silvana	und	10	26,53	265,30
44	FECHADURA BOLA CROMADA, ACOMPANHA DUAS CHAVES	silvana	und	15	37,28	559,20
45	FECHADURA INOX DE BANHEIRO, CHAVE FIXA 20X11X05CM	silvana	und	10	41,77	417,70
46	FERRO CA- 50 3/8 VARA C/ 12M	gerdau	VARA	40	37,70	1.508,00
47	FERRO CA- 60 4.2 VARA C/ 12M	gerdau	VARA	45	10,17	457,65
48	FERRO CA-50 1/2 VARA C/ 12M	gerdau	VARA	20	62,42	1.248,40
49	FERRO CA-50 1/4 VARA C/ 12M	gerdau	VARA	50	20,47	1.023,50
50	FERRO CA-50 3/4 COM VARA 6M	gerdau	VARA	20	155,60	3.112,00
51	FERRO CA-50 5/16 VARA C/ 12M	gerdau	VARA	20	34,87	697,40
52	FERRO CA-60 5.0 VARA C/ 12M	gerdau	VARA	20	11,97	239,40
53	FERROLHO PARA PORTÃO COM PORTA CADEADO 30MM	metalvi	und	05	41,48	207,40
55	FITA CREPE 25MMX50M	adere	und	20	7,72	154,40
56	GESSO EM PÓ CASO 40KG	galo	SC	10	32,88	328,80
57	IMPERMEABILIZANTE 3,6L	dryko	GL	10	39,63	396,30
58	LAJOTA 33,0 CM X 19,0CM X 7CM	leroy	Unidade	300	1,35	405,00
59	LINHA NYLON 0,8MM X 100M	vonder	ROLO	05	6,73	33,65
60	LIXA P/ FERRO 120	norton	und	75	1,64	123,00
61	LIXA P/ FERRO 50	norton	und	80	1,78	142,40
62	LIXA P/ MADEIRA 120	norton	und	100	1,67	167,00
63	LIXA P/ MADEIRA 50	norton	und	100	1,73	173,00
64	LONA PLÁSTICA PRETA 4M LARGURA	cerga pesada	MT	100	4,08	408,00
65	MACHADO LENHADOR CABO DE MADEIRA 3,5LIBRAS	vonder	und	5	58,41	292,05
66	MADEIRITE 2,20 x 1,10m	compensado matriz	FL	35	31,43	1.100,05
67	MASSA CORRIDA 25kg	hidracor	LATÃO	10	53,08	530,80
68	PARAFUSO 1/2	worker	und	150	1,51	226,50
69	PARAFUSO 2	worker	und	100	0,51	51,00
70	PARAFUSO 2X1/2	worker	und	100	1,50	150,00
71	PARAFUSO 3	worker	und	120	1,94	232,80
72	PARAFUSO ESTRELA N06	worker	und	150	0,79	118,50
73	PARAFUSO ESTRELA N08	worker	und	150	0,72	108,00



74	PARAFUSO SEXTAVADO N. 10	worker	und	150	0,88	132,00
75	PISO 43X43, CAIXA COM NO MÍNIMO 2,06M ²	incenor	CAIXA	30	40,41	1.212,30
76	PISO 46X46, CAIXA COM NO MÍNIMO 2,30M ²	incenor	CAIXA	30	58,26	1.747,80
77	PORTA 0,90 X 2,10M	casa da madeira	und	05	250,17	1.250,85
78	PORTA 1 X 2,10M	casa da madeira	und	05	276,59	1.382,95
79	PORTA PARANÁ 0,80X2,10M	nova forma	und	05	108,66	543,30
80	PORTA PARANÁ 0,60X2,10M	nova forma	und	05	101,85	509,25
83	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 3 X 8	gerdau	KG	20	19,43	388,60
84	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 5x5	gerdau	KG	20	16,29	325,80
85	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 14X15	gerdau	KG	20	11,75	235,00
86	REJUNTE DE 1 KG PARA CERÂMICA	quartzolit	PCT	15	4,88	73,20
87	RIPAS DE MADEIRA APROX. 2X5CM	casa da madeira	METRO	200	8,10	1.620,00
89	ROLO P/ PINTURA 09CM C/ CABO	atlas	und	10	4,91	49,10
91	ROLO P/PINTURA 23CM C/CABO	atlas	und	15	22,31	334,65
92	SOLVENTE, EMBALAGEM DE 1LITRO	eucatex	LITRO	35	15,57	544,95
93	SUPERCAL EM PÓ, PACOTE COM 5 KG	galo	PCT	200	8,53	1.706,00
94	TELA MOSQUITEIRO NYLON LARGURA 1,50M, ROLO C/5M	real	ROLO	35	21,91	766,85
95	TELA P/ LAJE DE FERRO 15X15X3,4	gerdau	m ²	30	49,03	1.470,90
96	TELA TIPO VIVEIRO EM ARAME GALVANIZADO 50X1,0M- CONFECCIONADA EM MALHA HEXAGONAL COM ARAME GALVANIZADO MALEAVEL E RESISTENTE. CARACTERISTICAS TECNICAS - ALTURA: 1,0 METRO - COMPRIMENTO: 50 METROS - DIAMETRO ARAME: 0,56MM - ABERTURA DO LOSANGO: 1,27CM - MATERIAL: ACO GALVANIZADO - PESO: 12KG	morlan	ROLO	2	288,45	576,90
97	TELHA CERAMICA COLONIAS APROX 41X15X13CM	barrocent	und	2.500	1,16	2.900,00
98	TELHA FIBROCIMENTO	eternit	und	20	46,72	934,40



	1,53X1,10M					
99	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10	eternit	und	20	40,52	810,40
100	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50M	eternit	und	30	22,70	681,00
101	TIJOLO FURADO 19x19x9cm	alveron	und	2.000	0,59	1.180,00
102	TINTA LÁTEX EXTERNA 15 L	hidracor	GALAO	20	136,12	2.722,40
103	TINTA LÁTEX EXTERNA 3,6 L	hidracor	GALAO	20	58,20	1.164,00
104	TINTA LÁTEX INTERNA 15 L	hidracor	GALAO	20	88,92	1.778,40
105	TINTA LÁTEX INTERNA 3,6 L	hidracor	GALAO	20	50,93	1.018,60
106	TINTA PARA PISO 18L	hpiso	GALAO	25	222,24	5.556,00
107	Tinta spray 350 ml para uso geral em superfície externa e interna. Cores a definir.	tekbond	und	65	14,00	910,00
108	TRELIÇA 8CM VARA C/12 M	gerdau	VARA	50	62,55	3.127,50
109	TRILHO PARA LAJE - CALCULO DEFINIDO EM METRAGEM LINEAR, CONFORME NECESSIDADE DO CONTRATANTE	gerdau	METRO	70	9,76	683,20
110	TRINCHA 1"	atlas	und	20	3,77	75,40
111	TRINCHA 2X1/2"	atlas	und	20	4,99	99,80
112	TRINCHA 2"	atlas	und	20	5,77	115,40
	VALOR GLOBAL					93.262,51

LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
1	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO EM POLIPROPILENO 4X47X39CM APROXIMADAMENTE	celite	und	25	36,78	919,50
22	CHAFE GRIFO DE 18", 450MM AÇO	foxlux	und	1	42,62	42,62
23	CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO APROX. 4"; CANO APROX. 10CM	luconi	und	15	9,08	136,20
24	COLA P/ CANO 75 G	politubos	TUBO	100	4,24	424,00
26	CURVA LISA 25MM	plastubos	und	50	2,35	117,50
27	CURVA LISA 32MM	plastubos	und	50	4,95	247,50
28	CURVA LISA 40MM	plastubos	und	50	8,59	429,50
29	CURVA LISA 50MM	plastubos	und	50	9,24	462,00
32	DUCHA HIGIÊNICA LUXO ABS CROMADA ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA	blukit	UND.	05	47,18	235,90
34	ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL	krona	und	20	8,15	163,00



	1/2-30cm					
35	ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2-50cm	krona	und	20	10,86	217,20
41	JOELHO ESGOTO LISO 100mm	plastubos	und	50	5,09	254,50
42	JOELHO ESGOTO LISO 150MM	plastubos	und	50	25,22	1.261,00
43	JOELHO ESGOTO LISO 40MM	plastubos	und	50	1,62	81,00
44	JOELHO ESGOTO LISO 50MM	plastubos	und	50	1,9	95,00
45	JOELHO ESGOTO LISO 75MM	plastubos	und	50	6,05	302,50
46	JOELHO LR 25 X 1/2	plastubos	und	20	1,67	33,40
47	JOELHO LR 25 X 3/4	plastubos	und	20	2,83	56,6
48	JOELHO LR 32 X 3/4	plastubos	und	20	11,56	231,20
49	JOELHO SOLDABEL 25MM	plastubos	und	50	0,69	34,50
52	JOELHO SOLDABEL 40mm	plastubos	und	50	4,15	207,50
57	LUVA ESGOTO LISO 100mm	plastubos	und	50	4,38	219,00
73	LUVA SOLDABEL DE CORRER DE 25mm	plastubos	und	50	9,97	498,50
74	LUVA SOLDABEL DE CORRER DE 32mm	plastubos	und	50	14,77	738,50
75	LUVA SOLDABEL DE CORRER DE 40mm	plastubos	und	50	22,71	1.135,50
76	LUVA SOLDABEL DE CORRER DE 50mm	plastubos	und	50	15,77	788,50
77	LUVA SOLDABEL DE CORRER DE 60mm	plastubos	und	50	33,67	1.683,50
78	LUVA UNIÃO 25mm	plastubos	und	20	5,17	103,40
79	LUVA UNIÃO 32mm	plastubos	und	20	10,55	211,00
80	LUVA UNIÃO 40mm	plastubos	und	20	18,19	363,80
81	LUVA UNIÃO 50mm	plastubos	und	20	22,19	443,80
82	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	pabovi	METRO	100	5,02	502,00
83	Mangueira de alta pressão de 25 mm	festo	METRO	50	13,42	671,00
84	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" 8MM - 20METROS	pabovi	und	10	25,05	250,50
88	MOTOR MERGULHÃO BOMBA SAPO 3/4 VIBRATORIA	fazagua	und	2	155,6	311,20
90	REDUÇÃO ESGOTO 100X50mm	plastubos	und	50	9,26	463,00
91	REDUÇÃO ESGOTO 100X75mm	plastubos	und	50	9,4	470,00
94	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 50mm	krona	und	20	69,68	1.393,60
95	REGISTRO ESFERA 1.1/4	krona	und	20	66,49	1.329,80
96	REGISTRO ESFERA 3/4	krona	und	20	15,67	313,40
97	REGISTRO PVC 32mm	krona	und	20	12,15	243,00
98	REGISTRO PVC 40mm	krona	und	20	8,74	174,80
99	REGISTRO SOLDABEL 25mm	krona	und	20	5,81	116,20
100	REGISTRO SOLDABEL 32mm	krona	und	20	11,5	230,00
101	REGISTRO SOLDABEL 40mm	krona	und	20	14,53	290,60
102	REGISTRO SOLDABEL 50mm	krona	und	20	13,01	260,20
110	T SOLDAVÉL 100mm	plastubos	und	50	7,22	361,00
111	T SOLDAVÉL 25mm	plastubos	und	50	0,91	45,50
113	T SOLDAVÉL 40mm	plastubos	und	50	7,38	369,00



121	TORNEIRA DE METAL 3/4	blukit	und	20	16,42	328,40
122	TORNEIRA LONGA PVC 1/2 - APROX. 15CM	deca	und	20	6,84	136,80
123	TORNEIRA LONGA PVC 3/4 - APROX. 15CM	deca	und	20	9,01	180,20
127	TUBO ESGOTO 100mm PVC VARA DE 6 MT	plastubos	VARA	200	72,08	14.416,00
128	TUBO ESGOTO 150mm PVC VARA DE 6 MT	plastubos	VARA	200	88,35	17.670,00
133	TUBO SOLDABEL 25mm PVC VARA DE 6MT	plastubos	VARA	50	14,68	734,00
134	TUBO SOLDABEL 32mm PVC VARA DE 6MT	plastubos	VARA	50	31,11	1.555,50
135	TUBO SOLDABEL 40mm PVC VARA DE 6MT	plastubos	VARA	50	53,11	2.655,50
136	TUBO SOLDABEL 50mm PVC VARA DE 6MT	plastubos	VARA	50	54,89	2.744,50
137	TUBO SOLDABEL 60mm PVC VARA DE 6MT	plastubos	VARA	50	79,57	3.978,50
138	VALVULA 3/4 SUCÇÃO	deca	und	10	36,58	365,80
143	VASO SANITARIO GRANDE ACOPLADO ALTURA: 77CM, COMP:68, LARG:37	celite	und	03	461,26	1.383,78
144	VASO SANITÁRIO SIMPLES APROX. 36X41X64CM PORCELANA/LOUÇA	celite	und	10	84,03	840,30
145	VEDA ROSCA 18MM X 50M	amanco	und	50	4,81	240,50
146	VEDANEL COM PARAFUSO E BUCHAS Nº 12	krona	und	20	14,14	282,80
	VALOR GLOBAL					67.445,00

LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
3	BASE P/ SENSOR FOTOELETRICO	margirus	und	50	10,25	512,50
6	CABO DE COBRE ELÉTRICO 10MM PRETO, ROLO COM 100MT	cobrecom	und	20	411,1	8.222,00
7	CABO FLEXÍVEL 10MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	10	411,1	4.111,00
8	CABO FLEXIVEL 16 MM, ROLO COM 100M METROS	cobrecom	ROLO	10	688,46	6.884,60
9	CABO FLEXIVEL 2,5, MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	40	152,3	6.092,00
10	CABO FLEXÍVEL 4MM. ROLO	cobrecom	ROLO	10	114,65	1.146,50



	COM 100M					
11	CABO FLEXÍVEL 6MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	10	243,44	2.434,40
12	CABO PARALELO 0,75MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	10	106,75	1.067,50
13	CABO PARALELO 1,5MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	10	93,98	939,80
14	CABO PARALELO 2,5MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	15	237,25	3.558,75
15	CABO PP 2 X 1.5MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	10	241,31	2.413,10
16	CABO PP 2 X 2,5MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	10	402,5	4.025,00
17	CABO PP 2 X 4,00MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	05	484,05	2.420,25
18	CABO PP 2 X 6,00MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	05	907,09	4.535,45
19	CABO PP 3 X 2,5MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	10	510,54	5.105,40
20	CABO PP 3 X 4MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	10	818,53	8.185,40
21	CABO PP 3 X 6,00MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	05	1.281,84	6.409,20
22	CABO PP 4 X 6MM. ROLO COM 100M	cobrecom	ROLO	05	1.840,15	9.200,75
24	CANAleta COM ADESIVO 20X10MM PLÁSTICA.	enerbras	MT	100	6,81	681,00
25	CANAleta COM ADESIVO 20X20MM PLASTICA.	enerbras	MT	50	14,45	722,50
37	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A.	lukma	und	50	6,35	317,50
38	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A.	lukma	und	50	5,69	284,50
39	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A.	lukma	und	50	8,03	401,70
40	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A.	lukma	und	20	11,23	224,60
41	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A.	lukma	und	10	132,57	1.325,70
42	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A.	lukma	und	15	48,9	733,50
43	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A.	lukma	und	15	49,9	748,50
44	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A.	lukma	und	15	51,72	775,80
45	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A.	lukma	und	15	56,97	854,55
50	FECHO 3/4 PARA FITA DE AÇO POSTE PCT C/100 UND.	nazda	PCT	10	67,62	676,20
51	FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS 100CM PRETO.	inmetro	und	15	25,87	388,05
52	FITA DE AÇO P/ POSTE 3/4 FURADO, ROLO C/25M	kala	ROLO	04	29,55	118,20
53	FITA ISOLANTE 20 METROS, LARGURA DE 19MM	3m	und	50	9,94	497,00
54	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20M. LARGURA DE 19MM	3m	und	30	15,82	474,60
55	Fotocélula sensor Bivolt externo	P&W	und	50	32,77	1.638,50



57	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA.	romazi	und	50	11,15	557,50
58	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA.	romazi	und	50	11,61	580,50
59	INTERRUPTOR 3 TECLAS.	romazi	und	50	11,35	567,50
60	INTERRUPTOR SIMPLES.	romazi	und	50	4,51	225,50
61	LÂMPADA LED 15W BULBO.	avant	und	50	8,55	427,50
62	LÂMPADA LED 20W BULBO.	avant	und	50	13,05	625,50
63	LÂMPADA LED 30W BULBO.	avant	und	50	15,04	752,00
70	Luminária pública led 100W para poste bivolt	avant	und	20	143,03	2.860,60
71	LUMINÁRIA PÚBLICA PARA POSTE LED 100W.	avant	und	20	143,03	2.860,60
75	PARAFUSO P/ POSTE 1/2X20	ramagnole	und	20	10,15	203,00
76	PINO FÊMEA 10A.	fame	und	100	3,28	328,00
77	PINO FÊMEA 20A.	fame	und	100	5,36	536,00
78	PINO MACHO 10A.	fame	und	100	4,68	468,00
79	PINO MACHO 20A.	fame	und	100	5,75	575,00
80	PINO T 3 SAÍDAS.	fame	und	100	6,39	639,00
82	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO 12 ENTRADAS	fame	und	10	196,99	1.969,90
83	QUADRO P/ MEDIÇÃO MONOFASICO PADRÃO ENEL	fame	und	20	75,84	1.516,80
92	REFLETOR DE LED 200W	avant	und	50	74,35	3.717,50
93	REFLETOR DE LED 400W	avant	und	30	142,41	4.272,30
94	Refletor de led slim externo 50W bivolt preto com luz branca 6500K prova d'água	avant	und	30	40,35	1.210,50
98	SOQUETE C/ RABICHO	ilumi	und	50	2,23	111,50
103	TOMADA DUPLA COM INTERRUPTOR	romazi	und	50	10,77	538,50
104	TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 10A EXTERNA	romazi	und	50	8,53	426,50
105	TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 20A	romazi	und	50	7,7	385,00
106	TOMADA SIMPLES 10A	romazi	und	50	5,98	299,00
	VALOR GLOBAL					114.806,40

Tauá – CE, 25 de JULHO de 2024.


Michelias Vieira da Silva

Ordenador de Despesas da SEURB



PREFEITURA DE
TAUÁ

SEURB

Secretaria Municipal de Urbanismo,
Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade

DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 25.07.001/2024-SEURB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO, CONSERVAÇÃO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE.

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE URBANISMO, CONSERVAÇÃO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE

ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 11.07.001/2023-GM - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.07.001/2023

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade Rural do Município de Tauá, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão, vem emitir a presente **DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.07.001/2024**, gerenciada pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico Nº 11.07.001/2023-GM, cujo objeto é a : *REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE*, para, em favor do fornecedor abaixo discriminado:

EMPRESA: JPC CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 28.486.594/0001-01 com o valor global de **R\$ R\$ 275.513,91 (Duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e treze reais e noventa e um centavos)**

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: até 31 de dezembro de 2024.

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório de origem, bem como, do presente Processo Administrativo de Adesão.

DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S):

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO AMBIENTAL RURAL:

04 122 0037 2.129; Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Fonte: 1500

FUNDAMENTO LEGAL: art. 22º, Decreto Federal nº 7.892/13.

Tauá – CE, 25 de JULHO de 2024.

Miguelas Vieira da Silva

**Ordenador de Despesas Do Serviço
Autônomo de Saneamento Ambiental Rural**